
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

    

 

MOČ OD ZGORAJ! 

 

Vsakemu od nas se je že primerilo, da je videl naslednji prizor: avto v 

okvari, v njem je voznik, zadaj pa eden ali dva s težavo porivata avto, da bi 

dobil toliko hitrosti, da bi vžgal …, pa nič. Za nekaj časa se ustavijo, si 

obrišejo pot in znova začno porivati avto … Potem pa naenkrat zaslišimo 

hrup in motor začne delovati, avto spelje in tisti, ki so ga porivali, se z 

olajšanjem oddahnejo. 

 

To je podoba tega, kar se dogaja v krščanskem življenju. S težavo rinemo 

naprej, a brez velikega napredovanja. Pomislim, da imamo na razpolago 

izjemno močan motor – »moč od zgoraj« –, ki samo čaka, da ga spravimo v 

tek. Današnji binkoštni praznik nam bi moral pomagati odkriti ta motor in 

kako ga spraviti v tek. 

 

Ob poslušanju današnjih svetopisemskih odlomkov imamo lahko vtis, da 

gre za navidezno nasprotje. Prvo berilo iz Apostolskih del nam govori o 

prihodu Svetega Duha, ki se zgodi petdeset dni po veliki noči; v 

evangeljskem odlomku pa nam Janez predstavi Jezusa, ki se na sam 

velikonočni večer prikaže apostolom in jim podeli isti dar, rekoč: »Prejmite 

Svetega Duha.« 

 

 

Vir: Cantalamessa 
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JUNIJ  -  MESEC VRTNIC in srca Jezusovega:   
BINKOŠTI V krščanskem koledarju so trije “veliki prazniki”: božič, 

velika noč in binkošti. Čeprav imajo binkošti 

velik pomen za naše počlovečenje in za življenje 

skupnosti, nam je ta praznik vedno manj blizu. 

Morda je to povezano s tem, da Cerkev za 

binkošti ni ohranjala posebnih obredov. Božič in 

velika noč se zaradi svojih obredov globoko 

vtisneta v človeško dušo.   

 Na prve binkošti je bila rojena iz Božjega Duha Cerkev. 

„Ko je Sin končal delo, ki mu ga je Oče zaupal, da ga izvrši na zemlji, je 

bil na binkoštni dan poslan Sveti Duh, da bi neprestano posvečeval Cerkev 

in bi tako verujoči po Kristusu imeli v enem Duhu dostop k Očetu.  

 

  

VRTNICE: Maj je mesec izročanja Mariji. Čudovite 

litanije Matere Božje so na »meniju« pogosteje kot 

kadarkoli. A maj je za nami, šmarnic je konec … To 

seveda ne pomeni, da se mora končati tudi naš odnos z 

Marijo! Vendarle pa je res, da v juniju (spet) pride v 

ospredje njen Sin. 

Potrebujemo še več spodbude? Sv. Marjeta Marija Alacoque je 

govorila, da se ne bo pogubil nihče, kdor bo častil Jezusovo Srce in se mu 

posvetil. Napisala je: »Zdi se mi, da ni krajše poti, da pridemo do 

popolnosti, in da ni bolj gotovega sredstva za zveličanje, kakor je 

posvetitev Božjemu Srcu.«  

 Vrtnice se v Cerkvi molijo že skoraj dve stoletji. Nikoli pa niso 

zaživele tako kot recimo šmarnična pobožnost. Razumeti Marijo kot 

človeka, je pač, čeprav je bila sveta, veliko lažje, kot razumeti globino srca 

Božjega sina. Letošnje vrtnice opisujejo župnika Franca Gomilška, župnika 

pri sv. Benediktu v Slov. goricah, ki je bil velik rodoljub in čudovit župnik. 

Lepo vabljeni k vrtnicam, ki jih poslušamo pri sv.maši! 

  

SLOMŠKOV KOTIČEK:  

Slomšek je bil moder škof – dober Pastir in zelo 

skromen. Bil je čudovit  zbiratelj vseh važnejših 

dogodkov. Zadnjič smo slišali, kako se je trudil, da mora 

vsaka župnija imeti Župnijsko kroniko. Potem pa pove, 

kaj mora biti v njej zapisano. Najprej kratek opis 



zgodovine cerkve in vsa večja obnovitvena dela,  potem seznam župnikov 

in kaplanov, ki so delovali v tej župniji. Enako velja za župnišča, kaplanije, 

mežnarije in druge stavbe. Potem, od kod se to vzdržuje, vire, da to 

normalno funkcionira. Enako velja za vse podružne cerkve. Nato datumi, 

kdaj so v kateri podružnici sv. maše in zakaj? Nato opis večjih dogodkov v 

župniji (nove maše, srebrne, zlate maše, smrti posameznih duhovnikov in 

drugih pomembnih ljudi v kraju, naravne nesreče, povodnje, potresi, 

bolezni, požari…) Izkazane večje dobrote posameznih ljudi. Zabeleženo 

mora biti o novih liturgičnih oblačilih in posodah - mašnih predmetih,… 

Ker pa nimajo vsi duhovniki enakega čuta za te stvari, so dolžni pomagati 

duhovniki drug drugemu, da se natančno vodijo župnijske kronike.   (Se 

nadaljuje).   

Lepa misel: Vstani sin 

Oče je trkal na vrata sinove spalnice. »Robi, Robi!« je poklical, »zbudi se!« 

Robi je odgovoril: »Ne bom vstal, oči.« Oče je povzdignil glas: »Vstani! 

Sobota je in moraš na trening.« Robi je odgovoril: »Nočem na trening.« 

»Zakaj ne?« Je vprašal oče.  

»Zaradi treh reči,« je odgovoril Robi. »Trening je tako ,,brezvezen,, otroci 

me zafrkavajo in sovražim treninge«.  

Oče se je jezen naslonil na vrata. Sedaj ti bom pa jaz povedal tri razloge, 

zaradi katerih moraš na trening. Prvič, ker je to tvoja dolžnost, ker si član 

moštva; drugič, ker imaš 40 let in tretjič, ker si trener moštva!« 

 V naši dobi je veliko odraslih, ki se ne osamosvojijo, ampak 

ostanejo doma, kot mamini sinčki in starši jih razvajajo. Ne ustvarijo si 

svoje družine, se ne osamosvojijo, ker je »pri mami« prijetneje. Taki ljudje 

niso sposobni se čemu odreči in ne bodo zaživeli svojega pravega življenja. 
(Zgodbe za srečo v družini, st. 145) 

Kvatre II.:  Čas mineva. Danes je že II. Kvatrna nedelja in Vaš dar pri 

obeh sv. mašah je namenjen za bogoslovje in semenišče. Že vnaprej iskrena 

hvala in Boglonaj! 

Odposlane sv. maše: 29 x za + Štefana Vuka; 9 x za + Franca 

Milošiča; 3 x za Stanislava Pernata; 2 x za + Marijo Pulko; 1 x za zdravje v 

družini; 1 x za + Antona Zafošnika in vse Modiceve; 1 x v dober namen. 

Telovska procesija:  Morala bi biti naslednjo nedeljo, ker je pa takrat 

Antonova nedelja in procesija v Mihovcah, bo to nedeljo. Lepo prosim za 

sodelovanje, da opravi vsak tisto, za kar je zadolžen. Hvala že vnaprej!  

Za dobro voljo: OČE pogleda v denarnico in reče ženi: ''Sin je vzel 

denar.'' – Žena.: ''Kako lahko rečeš, da je sin, kaj pa če sem vzela jaz?'' – 

Oče: ''Izključeno, ker je nekaj denarja ostalo v denarnici.'' 



Dežurni ministrant:  
 

FRANGEŽ TEO 

 

UGRABITEV – Erik je bil ugrabljen. Zvečer starši dobijo telefonski klic: 

''Plačajte 100.000€, če hočete dobiti sina.''. Vznemirjena starša iščeta 

rešitev. Naslednji dan dobita klic: ''Plačajte 10.000€, če hočete dobiti sina.'' 

Tretji dan spet klic ugrabitelja: ''Plačajte 100€, da dobite sina.'' Tedaj reče 

oče: ''Poznam Erika. Počakajmo še malo, ugrabitelj bo verjtno ponudil 

denar, samo da sina vzamemo.''   

OZNANILA:      

DAN GODUJE SVETA  MAŠA  ZA: 

    NEDELJA 
 28. maj 2023  

7. velikonočna  
   BINKOŠTI 

7.30     za žive in rajne župljane 
10.00   za + Jožico Ribič obl. in Zvonka                

 PONEDELJEK 
     29. maj 

Binkoštni 
ponedeljek 

9.00    za vse + duhovnike, ki so delovali v Cirkovcah 
19.00  za ljubezen, zdravje in razumevanje v družini  

    TOREK 
     30. maj 

Ivana Orleanska 7.30    za  + Jakoba obl. in vse Čelanove iz Cirkovc 

    SREDA 
     31. maj  

Vital, menih 
7.30     za +  Franca in Elizabeto Lorbek in Brigito  
                       Fingušt 

   ČETRTEK 
1.junij  

Justin, mučenec 

7.30     za +  Antona  Žitnika  8. dan 
19.00   za  +  Marijo in Martina Dovnik 
             Začetek  pobožnosti  vrtnic 
             Molitvena ura za nove duhov. in redov. poklice 

  I.   PETEK 
     2. junij 

Erazem, škof 
7.30     za nove duhovne in redovne poklice 
            Obisk bolnikov po domovih 
19.00   za  +  Antona in vse Unukove 

 I.  SOBOTA 
      3. junij  

Hilarij, škof 
19.00    za  +  Ano Kmetec in Antona obl. in sorod. 
                        Molitvena ura za družine   

    NEDELJA 
  4. junij  2023  
 

8. vel. ned.  
NED. SV. 
TROJICE 
(II. Kvatrna ned.) 

7.30      za   žive in rajne župljane   (KAVA – vabljeni) 
10.00    Telovska procesija okrog cerkve in 4. evang. 
              za + Marjanco  Sottler  obl. 
14.00    za žive in rajne vaščane Pongrc  (v Pongrcah)  
19.30    Srečanje:  Zakonska skupina  I.  

Čiščenje in krašenje cerkve: Prisrčna hvala vsem pridnim in skrbnim iz 

Starošinc za lepo in čisto cerkev in druge prostore in hvala za pokošeno okolico. V 
juniju pa lepo prosim vaščane Mihovc 

Umrl je:  Žitnik Anton, Cirkovce 41, star 86 let.  

Naj počiva v miru! 
 
 

Izdaja: Župnija Cirkovce, Cirkovce 55, 2326 Cirkovce, tel.: 02/792 32 01,  GSM: 031/80 10 98 Janko Strašek, žpk.; www. 
zupnija-cirkovce.si  


